徵件辦法

本獎成立於2020年,為「traa台灣住宅建築獎」的延伸獎項,現由社團法人台灣住宅建築獎協會主辦,台灣建築報導雜誌社及上圓聯合建築師事務所共同企劃執行。成立宗旨是為提倡住宅建築研究風氣,鼓勵國內各大專校院建築相關系所學生,針對當今住宅建築議題及相關領域進行研究,提出專業研究論文,以期提升國內居住環境之住宅建築品質。

【評審名單】(依姓名筆劃排列)

黃世孟/台灣衛浴文化協會理事長 鄭政利/臺灣科技大學建築系特聘教授 鄭晃二/淡江大學建築學系教授

【獎項】

評選出首獎一名及佳作獎數名,並頒發指導教授獎狀一紙。

【參選辦法】

壹、徵件日期:2023年7月1日至2023年10月1日24:00止(以電子郵件寄送時間 為準)

貳、投稿資格:2020年1月1日至2023年10月1日,於國內建築、環境、都市、景觀、室內設計等相關系所取得學位之畢業論文。已領取政府、公司、機構補助 獎助,或有償委託之論文除外。

叁、研究主題

以居住環境之住宅建築相關領域研究,對當今住宅建築規劃設計,回應社會或環境課題之改善與提升,提出實質解決方向、策略及辦法為主。如以下:

- a.住宅居住需求及行為導向的研究
- -如住宅類型、居住需求、使用行為、用後評估等
- b.社會需求導向的住宅研究
- -如社會住宅、可負擔住宅、高齡住宅、住宅改造等
- c.永續課題導向的住宅研究
- -如智慧、環保、健康、舒適、安全等

肆、審核程序及標準

由評審負責審查論文、審定得獎名單等事宜。唯研究論文若未達一定水準,得 由評審委員議決獎項從缺。以論文內容對改善或提升當代居住環境之住宅建築 規劃設計,有實質貢獻者為主要審查標準。

伍、論文及投稿格式

以國內各大專校院規範之中文撰寫學位畢業論文格式為原則。

陸、繳交文件

- 1.報名表暨發表授權同意書。
- 2.畢業論文電子檔; WORD 及 PDF 電子檔各一份。
- 3.檔案名稱及收件主旨請統一命名為:「論文名稱-traa 2024 第三屆學生論文獎」
- 4.將繳交文件電子檔案寄至:traa@traa.com.tw
- 5.報名表請至「traa 台灣住宅建築獎協會」或「ta 台灣建築報導雜誌社」官方網站下載。

柒、得獎公布與頒獎典禮時間

得獎公布:預計 2024 年 1 月 頒獎典禮:預計 2024 年 3 月

捌、注意事項

- 1.参賽者若繳交資料不齊全,無法受理報名。
- 2. 發給之獎金應依規定扣稅。
- 3.凡經參加徵文,即視同接受本徵選辦法之各項規定。
- 4. 得獎論文,得獎者請於 15 日內改寫為期刊論文,主辦單位有優先刊登權利。

玖、聯絡資訊

窗 口:台灣住宅建築獎協會/王進坤

信 箱:traa@traa.com.tw 電 話:02-2966-4366 #863

傳 直: 02-2968-4242

台灣住宅建築獎 <u>www.traa.com.tw</u> 台灣建築報導雜誌社 www.ta-mag.net

拾肆、主辦單位

社團法人台灣住宅建築獎協會

拾伍、企劃單位

台灣建築報導雜誌社上圓聯合建築師事務所

報名表暨發表授權同意書

作者姓名			報名編號	(由主辦單位填寫)
指導教授				
論文名稱				
口試日期				
畢業年份	民國	年 月		
就讀學校			系 所	
戶籍地址				
聯絡地址				
聯絡電話			E-mail	
茲同意遵守「traa 台灣住宅建築獎 2024 第三屆學生論文獎徵件」之各項規定,投稿作品確係本人之研究作品,如發生仿冒、抄襲情事者,願負起全部法律責任。 本人投稿論文 『 製、發行與公開傳播;主辦單位視情況需要,得集結編印、出版、公布於網站,不 另致酬。 此致 社團法人台灣住宅建築獎協會 台灣建築報導雜誌社 上圓聯合建築師事務所				
	作者簽章:			
			日 活動之相關規定,	未簽署授權同意書